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        Date. 13/04/2021 

 

Bid Bulletin No 2 
Supply and delivery of ICU Beds and Laminar Flow Hoods  

IFB No: 2021/MED/01/HB 
 

Bid Bulletin No 2 

Question 1: 
(i) I would like to know if we can take place only for one item (laminar flows)?  
(ii) Also I would like to inform me the place that we must deliver the items? 
 
Answer 1: 
(i) Interested bidders should submit quotation for the total required quantities as per tender 
requirements and for all required items (No.1 to No.2) as per Bidding Documents. The 
selective/partial bidding is not allowed. However, Bidders may participate as members of a joint 
venture of two or more firms as partners. Kindly check Addendum No.1 which has been issued 
for this purpose. 
(ii) As per Bidding Documents, the delivery place is the Warehouse in the region of Attica, Athens 
Greece. 
 
Question 2: 
(i) Η ερωτηση μας είναι αν μπορούμε να προσφέρουμε μόνο τα Laminar Flow ή μόνο τα Icu 
Beds ή πρεπει να προσφέρουμε και τα 2 είδη για να είναι έγκυρη η προσφορά μας; 
(ii) Επίσης θα θέλατε η προσφορά να ειναι στην Αγγλική γλώσσα ή μπορεί να γίνει και στα 
Ελληνικα; 
 
Answer 2: 
(i) Interested bidders should submit quotation for the total required quantities as per tender 

requirements and for all required items (No.1 to No.2) as per Bidding Documents. The 

selective/partial bidding is not allowed. However, Bidders may participate as members of a joint 

venture of two or more firms as partners. Kindly check Addendum No.1 which has been issued 

for this purpose. 

(ii) All IOM forms prepared shall be submitted in English. Any other supporting documentation 

which is requested by the bidding documents will be deemed to be accepted also in Greek 

language. 

 

 

 



 

Question 3: 
“In regard to your invitation, related with the supply and delivery of   ICU Beds and Laminar Flow 
Hoods units and following your respective replies to other Vendors, we need to underline the 
following. 
  
The requested Medical equipment  according to your guidelines, its mandatory to  be offered in 
total ( all Items-quantities), from one vendor. As such, well establish brands and distributors, 
that do not contain any of the listed equipment in their portfolio, automatically are disqualified 
from the tender. Even if a vendor does have the subtotal of equipment, the possibility of not 
fulfilling the requested specs in one item, could be a reason of rejecting the bid.  
  
As there are many Medical brands that provide one or some of  the asked equipment, we kindly 
ask you to separate the bids, giving the opportunity to Vendors to individually participate with 
bids in any of the related categories.  
  
The extensive ( and not restricted) competition, will be in favor of your Organization, by 
comparing different technologies of  various offered prices.”  
 

Item No. Item Description Quantity Unit 

1 LAMINAR FLOW HOODS CLASS II 34 Items 

2 ICU BEDS 106 Items 

 
 
Answer 3: 
Bidders may participate as members of a joint venture of two or more firms as partners. Kindly 

check Addendum No.1 which has been issued for this purpose. In addition, in order to allow 

prospective bidders reasonable time in which to take the amendment into account in preparing 

their bidders, IOM is extending the deadline for the submission of bids. Kindly check the 

Extension for Submission of Bids which has been issued for this purpose. 

 

Question 4: 

Also I would like to inform me if the  delivery place of the units, will be at the Warehouse in the 

region of Attica, Athens Greece. 

 

Answer 4: 

As per Bidding Documents, the delivery place is the Warehouse in the region of Attica, Athens 

Greece. 

 
Question 5: 

(i) Are we allowed to propose multiple options to one product, as multiple models could meet 

the technical specifications. 

(ii) Would it be possible to move the closing date to 27/04/2021 for all the tenders, as it would 

provide us with sufficient time to submit fully compliant bids with courier service and also to 

furnish the required bid bonds with our bank 

(iii) Alternatively also let us know if there is any intention to allow bid submission via e-mail and 

only bid bond submission in hand / via courier 



 

 

Answer 5: 

(i) Interested bidders may only submit one quotation. If an interested bidder submits or 

participates in more than one quotation such quotation shall be disqualified. Kindly check 

Addendum No.1 which has been issued for this purpose. 

(i) In order to allow prospective bidders reasonable time in which to take the amendment into 

account in preparing their bidders, IOM is extending the deadline for the submission of bids. 

Kindly check the Extension for Submission of Bids which has been issued for this purpose. 

(iii) As per Bidding Documents, Bids must be received by IOM at the address specified under ITB 

Clause 19.2.  

 
Question 6: 

In case that a supplier cannot deliver the whole quantity of an item (for example 205 
ventilators) in 45 days or in a reasonable timeframe could the contract be possibly signed with 
more than one supplier for this item? 

 
Answer 6: 
Interested bidders should submit quotation for the total required quantities as per tender 
requirements and for all required items (No.1 to No.2) as per Bidding Documents. The 
selective/partial bidding is not allowed. However, Bidders may participate as members of a joint 
venture of two or more firms as partners. Kindly check Addendum No.1 which has been issued 
for this purpose. 


